COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion: 141

Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

U. Ejecutora: 0000
010 (012 2025 2169 2169

Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 ap3
DE FACTURAS

RPA RTO DEV

|
{Clase d : Clase de
| Registro: REGULARIZACION et OTROS GASTOS T 11
Cuenta
: . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Bancos Monetaria: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
\Beneficiario: Prsuuueuooom INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
|
AFECTACION PRESUPUESTARIA
\ PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 158,69
TOTAL PRESUPUESTARIO 158,69
IVA 0.00
SUB - TOTAL 158.69
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 158.69
SON: CIENTO CINCUENTA Y OCHO DOLARES CON 89/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad: 141-0-0 No de fondo: 59 No Entrada: 202

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
10/12/2025

/E-’Anumn;um Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte 1 rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
| i ot 0000 o010 (012 2025 2169 2169
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 903
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: REGULARIZACION Gate: OTROS GASTOS
Cuenta
; ; 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Manati: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 4]
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
10/12/2025
Funcionario Responsable Director Financiero




PAGINA No. 1 DE |

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 122467008 || FECHADE
o B ELABORACION
i * | o000 No. CUR 122467008 i - —
Unid. Desc: 0000 No. Original | 122467008
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
OPERACIONES BANCARIAS DEPOSITO 30514039
T- CUR DFRA OUITR - DEVOLUCION VIATICOS DE VINICIO RON POR COMISION DE SERVICID A BOLIVAR
|1:‘(_[ [_\ DE Ap[((}[;a\(l{)]\ IpO * MONTUFAR - ESPER) - CARCHI DEL 24 AL 26 DE NOVIEMBRE DE 202 SEGUN CORRED
- - ELECTRONICO EMITIDO POR LA SEA TESORERA DEL INPC
Area del 15 | 12 I 2025
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente
Especifica
Beneficiario: 1709441297 | RON MORENO GIOVANNY VINICIO
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUN-1L AUX-2 AlUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 11 B I 1110006 14100000000 00100000000 Recursos Fiscales 1.31 0.00
2 112 50 0 14100000000 1709441297 0 Por Recuperacion de Fondos 0,00 1.31
131 131

TOTAL COMPROBANTE ==

SON: UNDOLARES CON 317100 CENTAVOS

QUITO .- DEVOLUCION VIATICOS DE VINICIO RON POR COMISION DE SERVICIO A BOLIVAR - MONTUFAR - ESPEIO - CARCHI DEL 24 AL 26 DE

DESCRIPCION: S uipvBRE DE 2025 SEGUN CORREO ELECTRONICO EMITIDO POR LA SRA, TESORERA DEL INPC

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: [CPAZMINO141 2o VSRR AN EE%?ROMCA; USUARIO:
FECHA: 15/12/2025 USUARIO: CPAZMINOI141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 15/12/2025 FECHA:

Pl .

FIRMA







PAGINA No.

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

FECHA DE

ELABORACION

999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar 122313045
0000 No. CUR 122313045
0000 No. Original 122313045

10

12

2025

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

No.

CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

RESUMEN DE SUBSIDIOS

14100000000000059000243

GASTOS
% » FRF Liguidacion - Entidad: 141 Unidid Ejecuton: 11 No. Fonda: 3% No Entradis. 247 No. secuencia: 20
CECTTA DE APROBACION]  1iPo CUR:
Arsa dei CONTABILIDAD ;
s Y 0 | 12 [ 205] Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE

No CUENTA  SUB-1  SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER

1 112 50 0 14100000000 1709441297 0 Por Recuperacion de Fondos 1.31 (.00

2 112 15 1 14100000000 1709441297 34 Anticipos de Viaticos Pasajes v Otros de Viaje 0.00 131

Institucionales
k TOTAL COMPROBANTE => 131 1.31
SON: UNDOLARES CON 31/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Liguidacion - Entidad: 141 Unidad Ejecutora: 0 No. Fondo: 59 No. Entrada; 243 No. secuencia; 20
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA VTBGP : FIRMA
USUARIO: [cPAZMINO141 ELECTRONICA:| YW37BOPTHPISINL 1 /e ~rponicA: USUARIO:
FECHA:  |10/12/2025 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 10/12/2025 FECHA:

FIRMA







Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

Descripcion:

@& T COMPROBANTE DE RENDICIONDEFONDOS : : )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2025

No. Fondo Global: 59 TESORERIA

No. Formulario Interno: 204 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 008 - DIRECCION DE RIESGOS DEL PATRIMONI{ J
RUC/CI Responsable: 1709441297

RON MORENO GIOVANNY VINICIO
160,00

158,69

158,69

241

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS!

QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD
018-DGRPC-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A VINICIO RON ANALISTA DE GESTION DE
RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL POR COMISION DE SERVICIO A TULCAN-CARCHI

Estado: BEROBADD6-11-2025, MEMORANDO INPC-DGRPC-2025-0492-M
No. Solicitud: 59 Fecha Solicitud: 10/12/2025
No. Documento Aprobacion: 59 Fecha Aprobacion: 10/12/2025
Clase de PiiEnte Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1709441297 0 158,69 158,69

FIRMA AUTORIZACIO







Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

Descripcion:

C COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2025

No. Fondo Global: 59 TESORERIA

No. Formulario Interno: 204 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 008 - DIRECCION DE RIESGOS DEL PATRIMOMt J
RUC/CI Responsable: 1709441297

RON MORENO GIOVANNY VINICIO
160,00

158,69

158,69

241

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

QUITO.- RENDICION DEL ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD
018-DGRPC-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A VINICIO RON ANALISTA DE GESTION DE
RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL POR COMISION DE SERVICIO A TULCAN-CARCHI

Estado: BEL IZ4TDEH-11-2025, MEMORANDO INPC-DGRPC-2025-0492-M
No. Solicitud: 59 Fecha Solicitud: 10/12/2025
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1709441297 0 158,69 158,69

FIRMA RESPONSABLE







NN.&QW% \\ Instituto Nacional

de Patrimonio Cultural

LIQUIDACION DE VIATICOS

JUSTIFICACIO
NOMBRES CARGO LUGAICTE OISTANCIA | .o Dias DESDE HASTA <”p_bm e DE 30% 70% ANTICIPO NDEL70% | TOTALPOR
COMISION 100 Km VIATICOS VIATICO DEL VIATICO | DEVOLVER
(FACTURAS)
ANALISTA DE GESTION| BOLIVAR -
RON MORENO DE RIESROS: O Eapi- 230 2 24-nov-25 26-nov-25 80,00 160,00 48,00 112,00 160,00 110,69
GIOVANNY VINICIO PATRIMONIO MONTUFAR - ' ' ’ ' ' ' -1,31
CULTURAL CARCHI
1709441297
TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)

DESTINO DE LA o S ’ .
COMISION.- OLIVAR - ESPEJO - MONTUFAR - CA CHI

SALIDA A LAS 8H20 EL 24 DE NOVIEMBRE DE 2025
LLEGADA A LAS 16H00 EL 26 DE NOVIEMBRE DE 2025

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-
290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016, RESOLUCION No. 048-DE-INPC-2024

DESCRIPCION: Comision de servicio a Bolivar - Espejo - Montufar - Carchi. Reunion en el Museo paleontélogico del Canton Bolivar, durante la inspe

estudiantes de turismo por parte del encargado del museo. Reunion en la Unidad de Turismo del GAD del Cantén Espejo con la Srta. Joselin Quiroz, Promotora Cultural, guien informo del cambio de ubicacion del Museo
Arqueologico Blas Angel hacia la casa de las Culturas Angel Maria Pozo porque el museo se encuentra cerrado temporalmente. Inspeccion al Museo Arqueoldgico de Montufar, la coleccion arqueoldgica estd compuesta de
aproximadamente 900 objetos, los cuales 400 se encuentran en exposicion y 500 embodegados en un espacio inadecuado. Segun solicitud 018-DGRPC-INPC-2025.

ccion al contenedor se realizé un recorrido guiado por el museo a un grupo de

ADJUNTA. FACTURAS

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
CONTROL PREVIO
CONTARBILIDAD TESORERIA

U

RESPONSABLE RESPON LE
ELABORADO POR: Germania Dz._:,a:y /\@Q-

7







Zimbra; https://mail .patl'imonioc1.|hural,gob.ec.-’h.f"printmessage’?id——C :-2937...

Zimbra: germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec

NOVEDADES ENCONTRADAS EN LA COMISION DE SERVICIOS A CANTON
BOLIVAR, ESPEJO Y MONTUFAR PROVINCIA DEL CARCHI

De : Germania Quintana jue, 04 de dic de 2025 16:42
<germania.quintana@patrimoniocultural.gob.ec> 1 ficheros adjuntos

Asunto : NOVEDADES ENCONTRADAS EN LA COMISION
DE SERVICIOS A CANTON BOLIVAR, ESPEJO Y
MONTUFAR PROVINCIA DEL CARCHI

Para : Vinicio Ron
<vinicio.ron@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : monica echeverry
<monica.echeverry@patrimonioculturaI.gob.ec>,
cecilia.pazmino

\ <cecilia.pazmino@patrimoniocuItura'..gob.ec>

Estimado Vinicio:

Una vez realizado el control previo al Informe de Servicios Institucionales realizada del
24 al 26 de Noviembre de 2025 a Bolivar, Espejo y Montufar, se encontraron las
siguientes novedades:

En la seccion de detalle de gastos generales

« En la nota de venta por USD 3,75 no esta completo el numero del comprobante.
« En la nota de venta por USD 4,50 no esta completo el niumero del comprobante.
« La factura por USD 80,00 esta incorrecto el numero de serie
_ En la seccién de transporte el detalle debe ser el mismo que del conductor con el que
S realizo la comision.
En logros alcanzados hay un error describe que son 2 dias de comision.

Particular que informo para los fines pertinentes.

Saludos.
Leda. Germania Quintana
Analista de Contabilidad

Direccion Administrativa Financiera
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana’,

Codigo postal: 170520/ Quito - Ecuador. Teléfono: +593-02 2227 927 Ext 120

www.patrtmonioculturzg% //{f’ﬁ-’ﬁfg[
[ ﬂylﬂﬂﬂ CONSTRUYE

Instituto Naclonal de Patrimonlo Cultural

I de 2 9/12/2025, 16:4



Zimbra: https://mail.patrimon iocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:-2937. .
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Insttuto Nacional de Patrimanla Cutural
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- ' INSTITUTO NACIONAL g

DE PATRIMONIO CULTURAL 1":;{? Md{: s

P e
2

Instituto NESGAEGS BRI BERTRAT VA FINANCIERA

Reclbldo por: .. .1.........‘........
= 122025, Hora:. 2L 19 -1

fC passsEmesEEsssssEEE=m=aw

Fecha:
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Designadoa:.................................p

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORMESChA! o . vveeseennncnnnnn sove MoraL v swes
SERVICIOS INSTITUCIONALES
018-DGRPC-INPC-2025 01 - DICIEMBRE - 2025

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
RON MORENO GIOVANNY VINICIO ANALISTA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
CANTON BOLIVAR, CANTON ESPEJO CANTON MONTUFAR, DIRECCION DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL
CANTON TULCAN - CARCHI

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: VINICIO RON, ANTONIO GUILLEN — DGRPC; ROBERTO SHUGULI
CONDUCTOR.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Con Memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0492-M de fecha 14 de noviembre de 2025, se pone en conocimiento que la inspeccion
programada para los dias 07, 08 y 09 de octubre de 2025 e informada con memorando No. INPC-DGRPC-2025-0351-M de 08 de
septiembre de 2025 a los contendedores de colecciones arqueoldgicas “Museo Arqueoldgico Carlos Emilio Grijalva (Cantén Bolivar),
“useo Blas Angel (Canton Espejo) y Museo Arqueoldgico de Montufar (Cantén Montufar), ha sido reprograma debido al paro

acional convacado por las organizaciones indigenas; para los dias 24, 25 y 26 de noviembre de 2025, a fin de dar cumplimento con
la recomendacién DNA2-0067-2023- CGE, emitida por la Contraloria General del Estado donde manifiesta lo siguiente:

“(%4) Directora Ejecutiva: "Dispondrd y supervisard que las Direcciones de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico, asf
como de Gestién de Riesgos del Patrimonio Cuitural, ejecuten las acciones necesarias para controlar y asegurar que los GADs
correspondientes realicen el inventario y registro de objetos arqueoldgicos en el sistema SIPCE. Estas direcciones serdan responsables,
ademds, del control y verificacion de la existencia, estado de conservacion y acceso publico de dichos bienes, mediante visitas técnicas
periddicas y la emision de informes con la documentacién de respaldo correspondiente, con el fin de garantizar su adecuada conservacion,
mantenimiento y preservacion.”

Toda vez que se ha cumplido con la comisién de servicios se informa de las actividades cumplidas:

ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE LA COMISION DE SERVICIOS:

LUNES 24 DE NOVIEMBRE DE 2025

Movilizacién: Quito-Tulcan via terrestre: Salida desde la ciudad de Quito a las 08h20, arribo a la ciudad de Tulcan 17h30.

‘ ictividades:

e A las 12h10: Reunién en el Museo Paleontoldgico del Cantdn Bolivar, entre los funcionarios del INPC y el encargado del
museo., al cual se le explico la razdén de la visita e inspeccién por parte del INPC.

Durante la inspeccidn al contenedor se realizé un recorrido guiado por el museo a un grupo de estudiantes de turismo por
parte del encargado del museo.

La inspeccion a la coleccion paleontoldgica y arqueoldgica concluyo a las 16h10.
Arribo al canton de Tulcan 17h30.
MARTES 25 DE NOVIEBRE DE 2025
* Salida la Canton Espejo 9h00.
»  10h30: Reunién en la Unidad de Turismo del GAD del Cantdn Espejo, con la sefiorita Joselin Quiroz, Promotora Cultural,
quien informo los pormenores del cambio de ubicacion del Museo Arqueclogico Blas Angel, hacia la casa de las Culturas

Angel Maria Pozo; por lo que el museo se encuentra cerrado temporalmente.

De acuerdo a lo manifestado por la funcionaria del GAD, actualmente se encuentra en el proceso de adquisicion de
mobiliario museografico y sistemas de seguridad para el museo y que el mismo estard abierto a finales del mes Enero del




afio 2026.

Seguido se realizé la inspeccion del nuevo contenedor donde va a funcionar el Museo Arqueoldgico Blas Angel y se
georreferencio el nuevo contendor.

Culminacion de la jornada: 14h50
Arribo al cantdn de Tulcan 17h20.
MIERCOLES 26 DE NOVIEMBRE DE 2025
* Salida al Canton Montufar 8h00.

* 10h00: Inspeccién al Museo Arqueolégico de Montufar, conjuntamente con la funcionaria Meilyn Cuasapaz, Técnica de
Turismo.

De acuerdo a lo manifestado por la funcionaria, el museo le pertenece al GAD de Montufar, bajo la administracion de la
Direccion de Desarrollo Social, Jefatura de Cultura y Patrimonio.

La coleccion arqueoldgica cuenta con un registro e inventario institucional (No SIPCE).

La coleccion arqueologica estda compuesta de aproximadamente 900 objetos, los cuales 400 objetos se encuentran en
exposicion y 500 se encuentran embodegados en un espacio inadecuado. /

De la falta de un espacio para reserva técnica de los objetos arqueoldgicos, se conversé con la Arg. Leslie Erazo, encargada
de la Jefatura de Cultura y Patrimonio, a quien se le inform¢ de las lineas de fomento que el INPC lanza cada afio para la
salvaguarda y proteccion del patrimonio.

Retorno a Quito 12hh30, arribo 16h00.

LOGROS ALCANZADOS:
Durante estos 3 dias de comision se logro visitar los 03 museos arqueoldgicos de la Provincia del Carchi programados, ademas se les
brindo el asesoramiento técnico sobre las lineas de fomento impulsadas por el INPC,

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No FECHA CLASE DE GASTO FACTURA Nro. VALOR
1 24/11/2025 CONSUMO DE ALIMENTOS 001-001-000001621 3,75
2 24/11/2025 CONSUMO DE ALIMENTOS 001-002-000004023 8,00 -
3 24/11/2025 CONSUMO DE ALIMENTOS 001-001-000458984 8,45
4 25/11/2025 CONSUMO DE ALIMENTOS 001-002-000027148 3,50
5 25/11/2025 CONSUMO DE ALIMENTOS 001-001-000054256 7,99
6 26/11/2025 HOSPEDAJE 002-003-000005171 80,00
7 26/11/2025 CONSUMO DE ALIMENTOS 001-001-000003707 2,50
8 26/11/2025 CONSUMO DE ALIMENTOS 001-001-0000042 4,50
TOTAL 118,69
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 24 - NOVIEMBRE - 2025 | 26 - NOVIEMBRE - 2025 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional seguin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hl-:‘lonifn 08:20 16:00




TRANSPORTE
TIPO DE
“TRANSPORTE NOMBRE DE
(Abreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
VEHICULO
TERRESTRE INFC QUITO — CANTON BOLIVAR 24 - NOVIEMBRE - 2025 08:20 24 - NOVIEMBRE - 2025 12:10
TERRESTRE VEm‘;gLO CANTON BOLIVAR - TULCAN 24 - NOVIEMBRE - 2025 16:10 24 - NOVIEMBRE - 2025 17:30
TERRESTRE VEm‘;zLO TULCAN — CANTON EL ANGEL 25 - NOVIEMBRE - 2025 09:00 25 - NOVIEMBRE - 2025 10:00
VEHICULO :
TERRESTRE iNpE CANTON ESPEJO - TULCAN 25 - NOVIEMBRE - 2025 14:50 25 - NOVIEMBRE - 2025 17:20
TERRESTRE VEmElCJLO TULCAN — CANTON MONTUFAR 26 - NOVIEMBRE - 2025 08:00 26 - NOVIEMBRE - 2025 10:00
TERRESTRE VEmggLo CANTON MONTUFAR - QUITO 26 - NOVIEMBRE - 2025 12:30 26 - NOVIEMBRE - 2025 16:00
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
‘ / cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
7 percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
-~ i superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion
e - or escrito de la Mdxima Autoridad o su Delegado.
NOWBRE: V ﬁs\ﬂoq/ P e .
CARGO: ANALISTA\DE GESTION DE RIESGOS DEL PC
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO
NOMBRE: Mg. pﬂér’f’ferrnanda rrion NOMBRE: Mgs. Ménica Echeverry
CARGO: DIRECTORA DE GESTION DE RIESGOS PC CARGO: DIRECTORA ADMINISTRATIVO FINANCIERO




ANEXO FOTOGRAFICO

\

seo Paleontoldgico de Bolivar

Mu

Museo Paleontologico de Bolivar

Museo Paleontologico de Bolivar

Museo Paleontoldgico de Bolivar

Museo Paleontolégico de Bolivar

Museo Paleontolégico de Bolivar




Nu

Museo Arqueoldgico Cantén Montufar

Museo Arqueolégico Cantén Montufar
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.@ Rincon La Egnemm | AU T. SRI. 1133144853 |
INAMPUES MICANQUER

;;5, an smaw™  ERNELY DEL SOCORRO NOTA DE VENTA sao. a1

WSSTEIANIA - RUC. 1759120676001 AN A

Dir Panamericana E262 y Via Antigua O 0 O Uu .
Tabacundo, Redondel de Cajas

Telf: 098 599 6211 TR

Pedro Moncayo - Ecuador FECHA 24| 10 25

*CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGINEN RIMPE"

o

I

Sefior (es): f'uuuo CAAL

RUC/Cl: . [?0777151?4 . Tewlono: . QT ISHAFES......

Direccion:
CANT. DESCRIPCION V. UNIT. | V. TOTAL

Aimentacton 3.35

Defceyurl
!
Fgg [EFECTIVO | TakJ m_ TomLUsD|3. 35
Aokot- %
) Autorigado ~UF) Cliente e g

‘; Lema De la 'I‘cm Cartos Gonzalo - Impronta Grafibec Libentad E2-18 y Juan Montalvo Tedf. 0993900266
mrm; RUC, 1708245830001 AUT. 2358 IMP. 1&/Noviembre/2025 N* 1501 8 1700 CADUCA 18/Noviembra2026

Rz /






g ALTAMIRANO LOPEZ CRISTIAN OCTAVIO
H

Dir. Matriz: MONTALVO Y BOLIVAR

| Dir. Sucursal: MONTALVO Y BOLIVAR
Contribuyente Especial Nro:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

EMISION : NORMAL

| Razon Social/Nombres y Apellidos: VINICIO RON

| Fecha Emision: 2025-11-24

| RUC : 0401537337001

' Nro: 001-002-000004023

NUMERO DE AUTORIZACION

2411202501040153733700120010020000040232411202514

AMBIENTE : PRODUCCION

CLAVE DE ACCESO:

BTGt SR REHARESEE AR AR

241120250104015373370012001002000004023241120

RUCI/CI: 1709441297

Guia Remision:

1 Sumot;l.. -
Informacion Adicional Sub;;t;r;;o 5 - naN B o ;,(}D
‘ TELEFONO : 0995264715 Nﬁ; :MM o . | - MUOO
EMAIL : viniron3@gmail.com asciar . P " 0 00
FORMA DE PAGO: OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO T;:t;l”: - ‘ - a VS,UU

Foactura wo V&ln‘o‘& no de+<:»”o.

Consumo ole alimentoerdn scgdn

“Reso lucida N: 04f -DE -InNPC -2024






HOTEL PALACIO IMPERIAL
f ROQUE BENIGNO ARIAS CRESPO

Dir. Matriz: SUCRE Y PICHINCHA TULCAN
Dir. Sucursal: SUCRE Y PICHINCHA ESQ
Teléfono: 2982713

Obligado a llevar Contabilidad: SI

AGENTE DE RETENCION RESOLUCION NAC- DNCRASC20-00000001

_

Factura
001 - 001 - 000458984

RUC: 0501213201001

No. de Autorizacién:

| 2411202501050121320100120010010004589844120449219
Fecha y Hora de Autorizacion:

2025-11-24 21:25:13

Ambiente: PRODUCCION
Emisién:  EMISION NORMAL
| CLAVE DE ACCESO:

2411202501050121320100120010010004589844 120449219

A0

* Cliente: Rf-an Vinicio

Direccion: Quito

|  RUCI/CED/PASS: 1709441297
Fecha de Emisidn: 24/11/2025

| Fecha de Vencimiento: 24/11/2025

| Observacién: N/A

Teléfono: N/A

Email: viniron3@gmail.com

!lmp‘ P.Unitario usﬁ Descuento US$  Valor Total usﬁr
I .

I ‘ Codigo Cantidad | Descripcion |
i 254 1.000 COCACOLA 12L. i 0.0000 0.00 0.00
X 1.000  GASEOSA 400 ML . 1.0870 0.00 1.09
482 1000  GUARNICION PAPAS . 0.0000 0.00 0.00
34 1.000  CAMARON A LA PLANCHA . 6.2609 0.00 6.26
[ | [ Subtotal: 7.35
| | subtotal 15%: 7.35
| 0f -
‘ l7 Forma de pago Valor US ‘ LV.A, 13%: 110
| OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 8.45 Valor Total USS: 8.45

¢

REGIMEN GENERAL

Desarrollade por ¢

srr /.






RUC: 1802526291001

FACTURA
Nro: 001-002-000027148

NUMERO DE AUTORIZACION
2511202501180252629100120010020000271481234567811

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2025-11-25 16:42:19

i

. e
Restaurante & COV°

CAMPARNA MESIAS LUIS FERNANDO AMB'E'NTE PRODUCCION
Dir. Matriz EMISION: NORMAL
SUCRE ENTRE PICHINCHA Y ROCAFUERTE CLAVE DE ACCESO:

Obligado a llevar contabilidad: NO
RESTAURANTE CAFETERIA LUMAR
0000271481234567811

251120250118025262910012001002

Razén social: RON MORENO GIOVANNY VINICIO CI/RUC: 1709441297
Fecha de emisién: 25/11/2025
Direccion: QUITO

Guia de remisién:

od. Principal. =
SERO007

Cantidad . Descripcién’ "

1|DESAYUNO AMERICANO

Precio Unitario. - Descuento

0.35

Precio Total

Formas de pago SUBTOTAL 0% 3.50
Descripcién Total | Plazo | Unidad de Tiempo | [SUBTOTAL 15% 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 3kp SUBTOTAL 3.50
(Efectivo) DESCUENTO 0.35
IVA 15% 0.00
VALOR TOTAL 3.50
Informacién Adicional
DIRECCION DEL ADQUIRENTE QUITO
TELEFONO DEL ADQUIRENTE 0995264715
EMAIL DEL ADQUIRENTE

viniron3@gmail.com
NUMERO DE CALIFICACION ARTESANAL DEL CONTRIBUYENTE 080869

|

srr/

Comprobante electrénico impreso el 2025/11/25 16:46:08 ldel






CONTRIBUYENTE
REGIMEN GENERAL

Cel:0968753711
Tulcan-Ecuador

[ FACTURA i

No. 001-001-000054256

NUMERO DE AUTORIZACION
2511202501171090210500120010010000542561234567811

JATIVA PATINO MARIO NORBERTO K iiggglz ;'ggg DE  25/11/2025 14:20:18.000
CALIFICACION ARTESANAL Nro.147630
RU.C.: 1710902105001 e i e
Direc. Matriz: EXPRESO ORIENTAL (TRAS EL AEROPUERTO) CLAVE DE ACCES
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD S lIIWﬂlﬂlﬁ!ﬂlﬂﬂlllﬂlllﬂﬁﬁﬁiﬂlﬂlilllEﬂﬂﬂﬂlﬂﬁllllmlm
L. ) k 2511202501171090210500120010010000542561234567811
Fecha Emisioén: 25/11/2025 Identificacion: 1709441297
Razoén Social / Nombres y Apellidos: VINICIO RON
Direcciéon: QUITO
Email: viniron3@gmail.com Guia Remisién:
Cod. Principal Cant Descripcion UP;;::_?O Descuento Precio Total
CAD11 1 CARNE AHUMADA 5.43 0.00 5,43
Juos 1 JUGO NARANJA 1.52 0.00 1,52
1 na de Pago Valor SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6,95
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 7,99 TOTAL Descuento 0,00
SUBTOTAL 15 % 6,95
Informacion Adicional SUBTOTAL 5% 0,00
SUBTOTAL 8 % 0,00
SUBTOTAL 0% 0,00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0,00
SUBTOTAL Exento de IVA 0,00
ICE 0,00
IVA 15 % 1,04
VA 5% 0,00
VA 8% 0,00
VALOR TOTAL 7.99







MARTINEZ CORAL LUIS HERALDO

Dir. Matriz

SUCRE S/N Y ENTRE PICHINCHA Y ROCAFUERTE

Obligado a llevar contabilidad: S|

Agente de Retencién Resolucién Nro: 1

HOTEL LUMAR

RUC: 0400825279001

FACTURA

Nro: 002-003-000005171

NUMERO DE AUTORIZACION
2611202501040082527900120020030000051711234567813

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

2025-11-26 08:05:44

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO:

261120250104

0082527900120020030000051711234567813

Razon social: VINICIO RON

Direccién: QUITO

Fecha de emisidén: 26/11/2025

CI/RUC: 1709441297
Guia de remisién:

~od. Principal .. Cantidad ... .. . Descripcién Precio Unitario - © Descuento’ Precio Total
0009 2|SERVICIO DE HOSPEDAJE 08
Formas de pago SUBTOTAL 0% 0.00
Descripcién Total | Plazo | Unidad de Tiempo SUBTOTAL 15% 69.57
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO | 80.00 SUBTOTAL 69.57
DESCUENTO 0.00
IVA 15% 10.43
VALOR TOTAL - 80.00
Informacién Adicional
DIRECCION DEL ADQUIRENTE QUITO
TELEFONO DEL ADQUIRENTE 0995264715
EMAIL DEL ADQUIRENTE viniron3@gmail.com
OBSERVACION Fecha de entrada: 24/11/2025 Fecha de salida: 26/11/2025 Habitacién: 314 Pax: 1
SRT /
Comprobante electrénico impreso el 2025/11/26 08:06:22 ldel






- y i
/;\ RUC.: 0400376752001
ALPES FACTURA
OTEL SESTALLANTE
b e ok No. 001-001-000003707
\ NUMERO DE AUTORIZACION
062941784 2611202501040037675200120010010000037073506775217
( CERON JIMENEZ CARMEN ELOISA i FECHA Y HORA DE
LOS ALPES
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién Barrio: EN TERMINAL Calle: AV. JUAN RAMON
Matriz: ARELLANO Numero: SN Interseccion: AV. VEINTIMILLA EMISION: NORMAL
Direcaidn Barrio: EN TERMINAL Calle: AV. JUAN RAMON
ARELLANO N : SN Interseccion: AV. VEINTIMILLA
Sucursal: IR i CLAVE DE ACCESO
RSO T " |I||I|I|I|||I|IIII|III| II| I|I I| |II|IIII|I||
' 2501040037675200120010010000037073506775217
. A\ J
Razon Social / Nombres y Apellidos: RON MORENO GIOVANNY VINICIO
Identificacion 1709441297
Fecha 26/11/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuiTo
Pﬁ?’no:p al AS:i‘Ijilar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Prviio Unkerio Subsidio Fg:’;"; d?: Descuento PradioTotal
400 1.00 DESAYUNOS SENCILLOS 217 0.00 0.00 0.00 217
I Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 247
‘ Telefono: 2421886 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email; asistentereciclados3@novared.com.ec SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 217
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERO 2.50
ICE 0.00
IVA 15% 0.33
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 2.50
/ VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SRL AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando comresponda)







FRITADA LUZ
PERALTA JETACAMA LUZ MARIA
‘CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE™
ACTIVIDADES VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN
Direccion : Comunidad San Miguel
Bajo Calle Panamericana
Telefono : (981 423 943
E-mail : luz1983peralta@gmail.com
Otavalo - Ecu

(RUC. 1003228796007

NOTA DE VENTA
Aut. SRI:1133026784
Serie - 001 - 001
0000042

cum_m e, Yewm oo
Direccién au't o

Fore 46 - Noy. 4025 e (royefdd -3

Telf: Guia de remision:
(CANTIDAD DETALLE , [vounm | v.roran)
| |usvune ddimealy 4,5°
:!pesd‘: [FRVe)
-t W . - S §
7 | _ g
g
gL
! o
. . i _g
s
o
_ :
[ =4
- £
FORMA DE PAGO
= | 7,50
THRLDE CRELTO DEATO ]
DINERO ELECTRONCO ] -
. OTROS °F) Entregué Conforme Fl Redjpl ¢nforrne i

Celular: 0983 B70 507 - Tef: 262 7372 - RUC: 1003676127001 - Haro Sanchez Inli Sebastidn - Aut. 14086
Desde 1 Hasta 100 - Fecha Emisién 26 JAGOSTO / 2025 - Fecha Caducidad 26/ AGOSTO / 2026

o555 P gl






rptPresupuestoCertificaciones - cp 463 viaticos-signed-signed.pdf file:///C:/Users/Germania%20Quintana/Downloads/cp_463_vi%C3...

’7 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
i 463 02 | 12 | 25
Unid. Desc:
TIFO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO QOGA
t CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 ooo 001 530303 1701 002 0000 0000 Wiaticos y Subsistencias en el Intericr $1,000 00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00
TOTAL

SON: MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR PARA EL PERSONAL DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN
REQUERIMIENTO ¥ AUTORIZACION NRO. INPC-DAF-2025-1490-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
02/12/2025 T

KARINA DANIELA _— A
FHALLO RODRIGUEZ MONICA PATRICIA
i e iy Fiimar ECHEVERRY AVILES

Funcionano Responsahle Directer Financiers

1 de 1 9/12/2025, 11:5
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PAGINANo. | DE |1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 121703636 || FECHADE
: ; i ELABORACION
Unid. Ejecutora: | 150 No. CUR 121703636 . . s
Unid. Desc: 0000 No. Original | 121703636

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

No. CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

14 100000000000059000202

GASTOS
Ti CUR: FRC Constitgeron Autamatica de Fondo . de Tn entidid 1141 -0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION s . VIATICOS PASAJE - OTROS DE VIAJE CORRIENTES ('ON RECURSOS FISUALES No. de fando
59 Mo de Entrada; 202
Area del 18 I 11 I 2025
Comprobante: CONTABILIDAD Fuentel ]
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
[ 112 15 | 14100000000 1709441297 59 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 166,00 0.00
Institucionales
212 50 ] 14100000000 1709441297 0 Fondos # Otorgarse - Administracion Pablica Central 0.00 160.00
160,00 160.00

TOTAL COMPROBANTE =>

SON:

DESCRIPCION:

€

CIENTCO SESENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141

RECURSOS FISCALES No. de fondo : 59 No, de Entrada; 202

- 0 Clase de fondo; [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: | GQUINTANA141 ELRE%’?I'RONICA: ;E:,"Q“OK"OLS"'Q E'LREN(‘;?ROMCA; USUARIO:
FECHA:  |18/11/2025 USUARIO: GQUINTANAL4] USUARIO: FECHA:
FECHA: 18/11/2025 FECHA:
e T

FIRMA







w7

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000

Ejercicio: 2025

No. Fondo Global: 59

No. Entrada: 202

Monto Solicitado: 160,00
Estado: APROBADO

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacion:

No. de Cur Contable:

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

QUITO - ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 018-DGRPC-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A VINICIO RON
ANALISTA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL POR COMISION DE SERVICIO A
TULCAN-CARCHI DEL 24 AL 26-11-2025, MEMORANDO INPC-DGRPC-2025-0492-M

59
59

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

18/11/2025
18/11/2025

Clase de Fondo

Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuide Pagado

Fondo Liquidado

Monto

FAF

001

FRC

1760006000001

NO NO

NO

160,00

i

FIRMA RESPONSABLE

FIRMA AUTORIZACION
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:
No. de Doc. de Aprobacion:
No. de Cur Contable:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2025

59

202

160,00
SOLICITADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 018
ANALISTA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO
TULCAN-CARCHI DEL 24 AL 26-

59

Tesoreria

Solicitud de Pago Fecha de Pago

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

18/11/2025

_DGRPC-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A WVINICIO RON
CULTURAL POR COMISION DE SERVICIO A
11-2025, MEMORANDO INPC-DGRPC-2025-0492-M

Clase de Fondo Fuente

Clase de Registro

Ruc

Distribuido

Pagado

Fondo Liquidado

Monto

001
FAF

FRC

1760006000001

NO

NO

NQ

160,00

“ '\\I\Q\N\% AL&G'-.\

SroNsa:

FIRMA RESPONSABLE

ISy
o] WAL

FIRMA AUTORIZACION







LY
INSTITUTO NACIONAL 2 . Nh Eesiean
DE PATRIMONIO CULTURAL C?% Tp= ff Crpeane
.s_:-d:r #) v 'li'f

5 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANtlERA

AP 0?7 anon
Uﬁ\‘ _ 1’,“ 63 2 Recibido por: A WIANIA LEGHRPA (ff LEUADOR
i [ 4+ patrimonio CUltiEs] L TrAsRAS AL aWERsLTs e e aa 'y
[{'G't L 5 i Al Focha: e - mls o S S\} ﬁﬁym
---------------------- ra:

—Designade ar . CESIIAR . P It To U

a()ﬁrrﬂﬁn-ne AUTORIZACION PARACUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCTONALES
B |- %

sercrnenasesenunn HOMAL ., XY
Ay & 8
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  |FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
ISERVICIOS INSTITUCIONAL 018-DGRPC-INPC-2025 14/11/2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
RON MORENO GIOVANNY VINICIO IANALISTA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
TULCAN - CARCHI DIRECCION DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL
Ft . SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
(. 24-11-2025 08:00 26-11-2025 17:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: VINICIO RON, ANTONIO GUILLEN. DIRECCION DE GESTION DE RIESGOS DEL
PATRIMONIO CULTURAL INPC; ROBERTO SHUGULI - CONDUCTOR.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
En atencién a Memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0492-M de 14 de noviembre de 2025, en donde se indica:

(...) la Direccion de Gestién de Riesgos del Patrimonio Cultural pone en su conocimiento que, en el marco de la comision prevista a la
provincia del Carchi los dias 07, 08 y 09 de octubre de 2025, informada con memorando No. INPC-DGRPC-2025-0351-M de 08 de
septiembre de 2025; la misma que se encontraba conformada por los funcionarios de esta Direccion: Lcdo. Alfredo Armendaris y el Ledo.
Antonio Guillen, con el abjeto de efectuar el andlisis de riesgos a los repositorios ubicados en dicha jurisdiccion.

Fn virtud del paro nacional convocado por organizaciones indigenas, la comisién no pudo llevarse a cabo debido a las restricciones de
Imovilidad y condiciones de sequridad que imposibilitaron el normal desarrollo de las actividades planificadas.

Enk sentido y de acuerdo a la planificacién que esta Direccion tiene prevista realizar en la provincia de Imbabura y Carchi, me permito
n of en su conocimiento que esta comisién ha sido reprogramada de la siguiente manera, a fin de dar cumplimiento con los objetivos

itucionales {...).

Se solicita la presente comision de servicios.

CONTENEDOR PROVINCIA CANTON FECHA RESPONSABLE
M logi los Emili ijal
; US?O Arqugo Hgice Carlgs Emiliiaralve CARCHI BOLIVAR 24-nov-25 |Antonio Guillen y Vinicio Ron
(instituto Bolivar)
Museo Blas Angel (Espejo) CARCHI ESPEJO 25-nov-25 |Antonio Guillen y Vinicio Ron

Museo Arqueoldgico de Montufar CARCHI MONTUFAR | 26-nov-25 |Antonio Guillen y Vinicio Ron




TRANSPORTE

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INPC MATRIZ QUITO-TULCAN 24-11-2025 08:00 24-11-2025 17:00
TERRESTRE HIRC-MATRIZ TR R 26-11-2025 15:00 26-11-2025 17:30
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | PROYECTO: | [ ACTIVIDAD ~TAREA -
GASTO CORRIENTE: - DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: -/
DATOS PARA TRANSFERENCIA.

NOMBRE DEL BANCO:

TIPO DE CUENTA:

No. DE CUENTA:

BANCO INTERNACIONAL

AHORROS

200720979

NOMBRE: MARIA FERNANDA CARRION.
CARGO: DIRECTORA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIC

. \ : :.:':..: i

FIRMA DELA AUTORIDAD NOI

NOMBRE: VIN 'R
CARGO: ANALJSTA D QESTIéN DE RIESGOS DEL PATRIMONIO

ADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. MONICA PATRICIA ECHEVERRY AVILES
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVA FINANCIERA

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, cov-f!r lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los serv
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionale?ﬁ
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méaxima Autoridad o su

delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO
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Y RePOBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0492-M

Quito, D.M., 14 de noviembre de 2025

PARA: Sra. Mgs. Monica Patricia Echeverry Aviles
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Justificacién a la salida para realizar andlisis de riesgos provincia del Carchi del 24 al
26-11-2025

De mi consideracion:

~ Al tiempo de expresar un cordial saludo, por medio del presente, la Direccién de Gestién de Riesgos del
t Patrimonio Cultural pone en su conocimiento que, en el marco de la comisién prevista a la provincia del Carchi
los dias 07, 08 y 09 de octubre de 2025, informada con memorando No. INPC-DGRPC-2025-0351-M de 08 de

septiembre de 2025; la misma que se encontraba conformada por los funcionarios de esta Direccién: Ledo.
Alfredo Armendéris y el Ledo. Antonio Guillen, con el objeto de efectuar el andlisis de riesgos a los
repositorios ubicados en dicha jurisdiccién.

En virtud del paro nacional convocado por organizaciones indigenas, la comisién no pudo llevarse a cabo
debido a las restricciones de movilidad y condiciones de seguridad que imposibilitaron el normal desarrollo de
las actividades planificadas.

En este sentido y de acuerdo a la planificacién que esta Direccién tiene prevista realizar en la provincia de
Imbabura y Carchi, me permito poner en su conocimiento que esta comisién ha sido reprogramada de la

siguiente manera, a fin de dar cumplimiento con los objetivos institucionales.

Sin otro particular, se emite el presente justificativo para los fines pertinentes.

ICONTENEDOR __ PROVIN_C_IA'CAN']‘()N FECHA RESPONSABLE
_ Mus;u Arquclolu_gmo Carlos Emilio Grijalva CARCHI BOLIVAR 2“_I“w_gsAmcmo Guillen y Vinicio
‘ instituto Bolivar) i Ron N
¢ - Museo Blas Angel (Espejo) CARCHI  [ESPEIO 25-n0v-2532:‘0m0 Guillen:y Vinicio
. i i . : ; _ . . Antonio Guillen y Vinicio
Museo Arqueoldgico de Montufar FARCHI MONTUFA R?ﬁ-nov—ZSR{m

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electrinicamente

Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
DIRECTORA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL.

Copia:
Sra. Mgs. Gabriela Maribel Lopez Moreno
Subdirectora Técnica

Sr. Tlgo. Giovanny Vinicio Ron Moreno
Analista de Gestién de Riesgos de Patrimonio Cultural

Sr. Espe. Jose Antonio Guillen Suarez
Analista de Gestién de Riesgos del Patrimonio Cultural

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural T & JEFEROE
Direccion: Av, Coldn 0193 y Av. 10 de Agosto [ é’JAﬁ’ﬂﬁ //ﬁ%‘??gﬁgﬁ

Codigo postal: 70520 / Quitc-Ecuador. Tetéfone: +533-2222 vl

rcommontn s M R mOnfoculty (2l gob.ec 12



REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0492-M

Quito, D.M., 14 de noviembre de 2025

Led. Luis Allredo Armendaris Benavides
Analista de Gestion de Riesgos y Trifico llicito de Bienes Culturales 3

Srta. Ing. Maria Rosa 1za Conteron
Secretaria

Er

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Av. Colon 0el-93 y Av. 10 de Agesto [ Iﬂlﬂlﬁi

Cédige pestal: 170520 / Quito-Ecuador. Teléfono: +593-2 222 7827
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Instituto Nacional de Patrimonio Culiural

Direccion: Av. Coldn Del-93 y Av. 10 de Agosto [ ﬂy ,4 iﬁﬁimgﬂﬂ 84

Cédigo postal: 170520 / Quito-Ecuador, Telétono: +595-2 2227827

REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0351-M

Quito, D.M., 08 de septiembre de 2025

PARA: Sra. Mgs. Amanda Elizabeth Braun Baquero
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de autorizacién para Inspecciones a contencdores para la aplicacion de la
recomendacion DNA2-0067-2023- CGE

De mi consideracion:

Al tiempo de extender un cordial saludo, la Direccion de Gestién de Riesgos del Patrimonio Cultural de
conformidad con la recomendacion DNA2-0067-2023- CGE, emitida por la Contraloria General del
Estado al INPC, que se establece lo siguiente:

“(...) Directora Ejecutiva: "Dispondrd y supervisard que las Direcciones de Areas Arqueoldgicas,
Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico, asi como de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural,
ejecuten las acciones necesarias para controlar y asegurar que los GADs correspondientes realicen el
inventario y registro de objetos arqueolégicos en el sistema SIPCE. Estas direcciones serdn
responsables, ademds, del control y verificacion de la existencia, estado de conservacidn y acceso
piiblico de dichos bienes, mediante visitas técnicas periddicas y la emision de informes con la
documentacion de respaldo correspondiente, con el fin de garantizar su adecuada conservacian,
mantenimiento y preservacion.”

En atencién a lo sefialado, me permito solicitar de la mancra mds comedida poder contar con su
autorizacion. con el fin de llevar a cabo el andlisis de riesgos correspondiente, a través de inspecciones
técnicas en los contenedores que albergan colecciones con objetos arqueoldgicos en las provincias de
Carchi ¢ Imbabura, para lo cual me permito poner en su conocimicnto el cronograma de salidas
programadas.

A continuacion, se detalla el personal responsable y los contenedores que serdn inspeccionados:

CUNSTRUVE

s R Imonlon ginohec

TEFEROE
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0351-M

Quito, D.M., 08 de septiembre de 2025

CONTENEDOR PROVINCIAICANTON FECHA RESPONSABLE
.. ; SANTA MARTHA Vinicio Ron
l - Cas ; 5 A
Coleccion - Casa del Sr. Vivas ICARCHI DE CUBA 22{9)’2025Armand0 Vailsio
Museo arqueolégico de Huaca CARCHI  HUACA D3/9/2024]) nicioRon
Armando Vallejo
Casa de la Cultura niicleo del Carchi CARCHI  [TULCAN p4/9p025) nicio Ron
Armando Vallejo
: . Antonio Guillen
Museo Arqueoldgico Carlos Emilio . :
Grijalva (Instituto Bolfvar) CARCHL  BOLIVAR 771012025/ redo
Armendaris
Antonio Guillen
Museo Blas Angel (EI Angel) CARCHI EL ANGEL 8/10/2025Alfredo
Armendaris
/Antonio Guillen
Museo Arqueoldgico de Montufar CARCHI MONTUFAR 0/10/2025A1fredo
Armendaris
Museo de las Culturas Cotacachi IMBABURA (COTACACHI 5/11/202512yra Pullas
Armando Vallejo
Museo del Banco Central Tbarra IMBABURA [[BARRA /1112025 V12yra Pullas
iAntonio Guillen
Musco Arqueoldgico y Etnogrifico IMBABURA TBARRA 6/1 ]x2025Ma)./rz.1 Pullas
Atahualpa Vinicio Ron

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
DIRECTORA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL.

Copia:
Sra. Mgs. Gabriela Maribel Lopez Moreno
Subdirectora Téenica

Led. Luis Alfredo Armendaris Benavides
Analista de Gestion de Riesgos y Trifico Ilicito de Bienes Culturales 3

Srta, Ing. Maria Rosa lza Conteron
Secretaria

£ MERY

ECUADOR

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccian: Av. Coldn 0e1-93 y Av. 10 de Agosto
Codigo postal: /0520 / Quito-Ecuador. Telétono: +593-2 220 7927
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